平成 29 年 9 月 27 日

東 京 都 港 区 海 岸 一 丁 目 1 5 番 1

株 式 会 社 Ｄ Ｎ Ａ チ ッ プ 研 究 所

代 表 取 締 役 社 長    的 場   亮

（コード番号  ：  2 3 9 7  東証第２部）

問  合  せ  先  ：取締役  堀川  裕司

電 話 番 号 : 03－5777－1700（代表）

各位

オミックス研究受託解析サービスの拡充を目的とした

株式会社 iLAC との業務委受託契約締結のお知らせ

 株式会社ＤＮＡチップ研究所（社長：的場亮、本社：東京都港区、以下「当社」とする）

は、2017 年 9 月 1 日付で、株式会社 iLAC（本社：東京都中央区）と、互いのサービスを

提供し合うことを目的とする業務委受託契約を締結致しましたので、お知らせいたします。

当社はアジレント社の認定サービスプロバイダ（CSP）として、マイクロアレイ、次世代

シーケンサによる高品位な研究受託サービス、また、イルミナ社製デスクトップ型次世代

DNA シーケンサ MiSeq を使用したサービスを展開しております。これまで多くのライフ

サイエンス関連の研究者様、企業様の目的に応じた研究開発へ貢献して参りました。株式会

社 iLAC は、筑波大学発ベンチャー会社として筑波大学プレシジョン・メディスン研究開発

センターとの連携により、イルミナ社の最新型次世代 DNA シーケンサ NovaSeq6000 や、

各種メタボローム研究プラットフォームを活用することが可能であり、全ゲノム／全エク

ソーム／RNA-Seq 等のゲノム解析を中心としたオミックス研究受託サービスを提供するこ

とが可能となっております。

今回の業務提携で、互いにサービス内容を補完し合うことが可能となり、創薬、ゲノム医療

等の研究を行う研究機関様、医療機関様、企業様へ向けて、より包括的な研究受託サービス

を提供することが可能となります。

両社は、今回の顧客仲介や共同受注等を含むセールス面での業務提携を手始めに、今後、新

たなサービス・製品の開発等を含めた事業開発面での協業を実施することも視野に入れ、緊

密に連携を取ってゆく予定です。

なお、本件による年度業績への影響はございません。

以上

【本件に関する問い合わせ先】

株式会社 DNA チップ研究所

取締役 堀川 裕司

電話番号：03-5777－1700（代表）

株式会社 iLAC

執行役員 総務・契約担当 三好一生

e-mail: contactinfo@i-lac.co.jp （問合せ窓口専用アドレス）

mailto:contactinfo@i-lac.co.jp